
1 
 

Biological and geological field practice 2020  

– 3rd version of programme 

 

Odjezd: z Brna (Hlavní nádraží ČD) v neděli 13. 9. v 7:00 h (nakládání od 6:30) 

 

1. den (NE – 13. 9.) – Krkonoše v okolí Jánských Lázní: 

Dopoledne: cesta z Brna do Jánských Lázní (vyjedeme v 7:00 a v 10:30 můžeme být v J.L.!)  

Odpoledne: naučná stezka (NS) kolem Černohorského rašeliniště ... asi bude třeba (z 

časových důvodů) využít kabinovou lanovku na Černou horu. 

Navečer: Stezka korunami stromů Krkonoše ... záleží do kolika bude otevřeno, záleží, jestli 

pojedeme lanovkou i dolů z Č.h. ... alternativou je Luční potok v Podkrkonoší (rak kamenáč) 

Nocleh: Jánské lázně – ubytování s polopenzí ... Hoffmanova bouda??? (36 lůžek!) 

 

2. den (PO – 14. 9.) – Krkonoše – Sněžka (1603 m):  

Dopoledne: kabinovou lanovkou z Pece pod Sněžkou až na Sněžku, vysokohorská botanika 

(a zoologie) na vrcholu a jeho nejbližším okolí 

Odpoledne: pěšky ze Sněžky na Růžovou horu (po NS Krkonošská tundra), kde bude 

možnost využít kabinovou lanovku zpět dolů do Pece p. S. (podle počasí), jinak ale (i podle 

časových možností a fyzických možností) možnost prozkoumat i krkonošskou „tajgu“ (tedy 

sejít lesem pěšky úplně až dolů ... možná se rozdělíme na 2 skupiny podle fyzické zdatnosti) 

Navečer: Stezka korunami stromů Krkonoše ... záleží do kolika bude otevřeno, záleží, jestli 

pojedeme lanovkou i dolů z R.h. ... alternativou je Luční potok v Podkrkonoší (rak kamenáč) 

Nocleh: Jánské lázně – ubytování s polopenzí ... Hoffmanova bouda??? (36 lůžek!) 

 

3. den (ÚT – 15. 6.) – Krkonoše v okolí Harrachova:  

Ráno: přejezd z Jánských Lázní do Harrachova (cca 1:00 h) 

Dopoledne: exkurze do Hornického muzea Harrachov (už neexistující rudný důl), včetně 

prohlídkové štoly (viz http://www.hornicke-muzeum.eu ) 

Odpoledne: Terénní výuka (botanika, zoologie) v Mumlavském dole (=údolí): 

Mumlavský vodopád a NS Živá mrtvá Mumlava (až po Krakonošovu snídani 4,7 km)  

Večer: volný program (např. PP Anenské údolí, areál velkých skokanských můstků apod.) 

Nocleh: Camping Jiskra Kemp (chatky, případně i vlastní stany) 

 

4. den (ST – 16. 9.) – vyhubená evropská megafauna a tropický deštný les: 

Ráno: odjezd z Harrachova směr Praha 

Dopoledne: exkurze do Pastevní rezervace divokých koní a praturů na území bývalého 

VVP Milovice-Mladá a případně i Pastevní rezervace koní a zubrů (východně od Benátek 

nad Jizerou) 



2 
 

Odpoledne: exkurze do tropických a subtropických skleníků Botanické zahrady Fakulty 

tropického zemědělství ČZU ( http://video.czu.cz/tour/2016/FTZ.html ) 

Nocleh: na kolejích ČZU v Praze-Suchdole 

 

5. den (ČT – 17. 9.) – CHKO Český kras: 

Dopoledne: exkurze do Koněpruských jeskyní 

Odpoledne: geologie (Velkolom Čertovy schody), paleontologie (Houbův lom, Lom na 

Kobyle), botanika a zoologie (teplomilné doubravy, suchomilné trávníky na skalních 

výchozech apod.) v prostoru NPP Zlatý kůň a PR Kobyla (NS Zlatý kůň) a NPP Kotýz 

(Aksamitová brána, Jelínkův most, Děravá jeskyně) ... uvidíme, co všecko se bude dát za 1 

den stihnout ... 

Nocleh: na kolejích ČZU v Praze-Suchdole 

 

6. den (PÁ – 18. 9.) – pobřeží Jaderského moře:  

Dopoledne: Mořský svět Praha ( www.morsky-svet.cz ) 

Odpoledne: volný (individuální – volitelný) program (např. Národní muzeum, botanická 

zahrada, zoologická zahrada apod.)  

Večer: odjezd zpět do Brna (18:00-20:00?) 


